
CSV (Código de Verificación
Segura) GEDE-173435116217583259614284979573 Fecha y Hora 16/12/2024 13:12:42

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida que cumple con el Reglamento de la UE 910/2014 y Ley 6/2020

Firmado por

Url de verificación https://www.sede.dival.es/opencms/opencms/portal/index.jsp?opcion=validaCSVSed
e&CSV=GEDE-173435116217583259614284979573 Página 1/2

Documento Identificadores

MOCION PARA APROBACION POR EL PLENO BASES PLAN

ESPECIAL RECUPERACION PATRIMONIO

Código de verificación Otros datos

DV-2748A294-6029454B-1DEF078B-07F1A32

Natalia Enguix Martínez, Diputada 

delegada de l'Àrea de Cooperació 

Municipal present al Ple de 17 de 

desembre de 2024 la següent 

 

MOCIÓ 

 

D'acord amb el que disposa l'article 97 

del Reial decret 2568/1986, de 28 de 

novembre, pel qual s'aprova el Reglament 

d'Organització, Funcionament i Règim 

Jurídic de les Entitats Locals, per tal que 

s'adopti pel Ple el següent acord: 

  

 

 

"Donat compte del text de les bases del 

Pla Especial per a la recuperació del 

patrimoni històric o artístic que figura en 

l' expedient i que conté les clàusules per 

les quals es regirà el procediment, i en la 

qual es justifiquen els seus objectius i els 

criteris de distribució de fons. 

  

 

Atès el que disposen els articles 33.2d) i 

36.2.b) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 

reguladora de les Bases de Règim Local 

(LRBRL), i 32 del Reial decret legislatiu 

781/86, de 18 d'abril, pel qual s'aprova el 

Text Refós de les disposicions legals 

vigents en matèria de Règim Local 

(TRRL). 

 

Atès el que disposa la Disposició 

Addicional 8a de la Llei 38/2003, de 17 

de novembre, General de Subvencions 

(LGS). 

 

Vist l' informe emès pel cap de servei de 

Cooperació Municipal l'11 de desembre 

de 2024, 

 

Vist l'informe emès per la Intervenció 

provincial  

 

 

S'ACORDA 

 

Primer. Aprovar les bases del Pla 

especial per a la recuperació del 

Natalia Enguix Martínez, Diputada 

delegada del Área de Cooperación 

Municipal presente al Pleno de 17 de 

diciembre de 2024 la siguiente 

 

MOCIÓN 

 

De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 

97 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 

noviembre, por el que se aprueba el 

Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 

Entidades Locales, a fin de que se adopte 

por el Pleno el siguiente acuerdo: 

 

 

“Dada cuenta del texto de las bases del 

Plan Especial para la recuperación del 

patrimonio histórico o artístico que figura 

en el expediente y que contiene las 

cláusulas por las que se regirá el 

procedimiento, y en la que se justifican sus 

objetivos y los criterios de distribución de 

fondos. 

 

Atendido lo dispuesto por los artículos 

33.2d) y 36.2.b) de la Ley 7/1985, de 2 de 

abril, reguladora de las Bases de Régimen 

Local (LRBRL), y 32 del Real Decreto 

Legislativo 781/86, de 18 de abril, por el 

cual se aprueba el Texto Refundido de las 

disposiciones legales vigentes en materia 

de Régimen Local (TRRL). 

 

Atendido lo dispuesto por la Disposición 

Adicional 8ª de la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre, General de Subvenciones 

(LGS). 

 

Visto el informe emitido por la jefatura de 

servicio de Cooperación Municipal el 11 

de diciembre de 2024, 

 

Visto el informe emitido por la 

Intervención provincial  

 

 

SE ACUERDA 

 

Primero. Aprobar las bases del Plan 

especial para la recuperación del 

FIRMADO

1.- Vicepresidenta Primera de DIPUTACION - Natalia Enguix Martinez 11-Dec-2024 19:18:31

Página 1 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a

Registro Departamental
Servicio de Cooperación

Municipal

SALIDA

16/12/2024 13:12

S/03488/2024/000387



CSV (Código de Verificación
Segura) GEDE-173435116217583259614284979573 Fecha y Hora 16/12/2024 13:12:42

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida que cumple con el Reglamento de la UE 910/2014 y Ley 6/2020

Firmado por

Url de verificación https://www.sede.dival.es/opencms/opencms/portal/index.jsp?opcion=validaCSVSed
e&CSV=GEDE-173435116217583259614284979573 Página 2/2

Documento Identificadores

MOCION PARA APROBACION POR EL PLENO BASES PLAN

ESPECIAL RECUPERACION PATRIMONIO

Código de verificación Otros datos

DV-2748A294-6029454B-1DEF078B-07F1A32

patrimoni històric o artístic. 

 

Segon. Aprovar la despesa que comporta 

el Pla especial per a la recuperació del 

patrimoni històric o artístic, per import de 

7.500.000 €, a càrrec a l'aplicació 

pressupostària 204.33600.76200 del 

vigent pressupost de despeses de la 

Corporació. 

 

Tercer. Publicar les presents bases en el 

Butlletí Oficial de la Província, perquè 

puguin formular-se al·legacions i 

reclamacions contra la mateixa durant un 

termini de deu dies, d'acord amb el que 

disposa l'article 32.3 del TRRL. En el cas 

de no presentar-se reclamacions ni 

al·legacions en l'esmentat termini, 

s'entendran les bases definitivament 

aprovades. 

 

Aprovades definitivament es donarà 

trasllat a la Base de Dades Nacional de 

Subvencions de conformitat amb el que 

disposa l' article 20.8 de la LGS. 
 

patrimonio histórico o artístico. 

 

Segundo. Aprobar el gasto que comporta 

el Plan especial para la recuperación del 

patrimonio histórico o artístico, por 

importe de 7.500.000 €, a cargo a la 

aplicación presupuestaria 204.33600.76200 

del vigente presupuesto de gastos de la 

Corporación. 

 

Tercero. Publicar las presentes bases en el 

Boletín Oficial de la Provincia, para que 

puedan formularse alegaciones y 

reclamaciones contra la misma durante un 

plazo de diez días, de acuerdo con lo 

dispuesto por el art. 32.3 del TRRL. En el 

caso de no presentarse reclamaciones ni 

alegaciones en el citado plazo, se 

entenderán las bases definitivamente 

aprobadas. 

 

Aprobadas definitivamente se dará traslado 

a la Base de Datos Nacional de 

Subvenciones de conformidad con lo 

dispuesto por el artículo 20.8 de la LGS.  

 

 

 
 

FIRMADO

1.- Vicepresidenta Primera de DIPUTACION - Natalia Enguix Martinez 11-Dec-2024 19:18:31

Página 2 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


